Договор  №
на оказание услуг
г. Пенза						                 « ___»  ________  20__ г.
ОАО «Метан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Борисова Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании решения Комиссии по подведению итогов запроса предложений ОАО «Метан» (протокол №____), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по оказанию услуг по выполнению технического обслуживания и текущего ремонта системы мониторинга ДАКЖ.421437.005-11, установленной на газорегуляторных пунктах (ГРП) и находящейся в эксплуатации ОАО «Метан» (далее – Услуги), согласно утверждённого Перечня объектов, являющего неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2).
1.2 Содержание и стоимость услуг, выполняемых Подрядчиком по настоящему договору, определяются в Расчёте стоимости технического обслуживания и текущего ремонта одного ГРП ОАО «Метан», оборудованного системой мониторинга ДАКЖ.421437.005-11, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
1.3 Услуги оказываются с периодичностью в соответствии с утверждённым Календарным планом, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 3).
2 Стоимость услуг и порядок оплаты
2.1 За оказанные по настоящему Договору Услуги Заказчик обязуется оплатить Подрядчику ____________ руб., в том числе НДС (18%) – __________ руб.
2.2 Оплата Услуг производится по безналичному расчету следующим образом:
- ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, на основании Актов приёмки выполненных работ по форме Приложения № 4, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, и выставленного счёта-фактуры, Заказчик производит перечисление денежных средств на расчётный счёт Подрядчика.
2.3 Стоимость израсходованного Подрядчиком оборудования, запасных частей и материалов при оказании Услуг, за исключением гарантированных случаев, дополнительно оплачивается Заказчиком в соответствии с отдельно выставленными счетами-фактурами, с учётом транспортно-заготовительных расходов Подрядчика.
3 Порядок сдачи и приёма работ
3.1	Работоспособность системы мониторинга проверяется представителем Заказчика, после чего Стороны ежемесячно составляют Акт приёмки выполненных работ по форме Приложения № 4.
3.2 При наличии мотивированного отказа Заказчика от приёмки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок, с указанием сроков их исполнения.
4 Права и обязанности Подрядчика
4.1	Права Подрядчика:
4.1.2	Прекратить работы по техническому обслуживанию и ремонту в случае невыполнения Заказчиком условий договора.
4.1.2	Переносить по согласованию с Заказчиком сроки выполнения Услуг.
4.2	Обязанности Подрядчика:
4.2.1	Проводить техническое обслуживание и ремонт с гарантированным качеством в полном объёме и в установленные сроки, в соответствии с действующими нормами и правилами.
4.2.2	Обеспечивать прибытие на обслуживаемый объект по вызову Заказчика в течение 24 часов, без учёта выходных и праздничных дней.
4.2.3	Проводить техническое обслуживание и ремонт персоналом соответствующей квалификации, в присутствии Заказчика.
4.2.4	Нести ответственность и соблюдать внутриобъектовый режим, правила ТБ, пожарной безопасности, действующие у Заказчика.

5 Права и обязанности Заказчика
5.1	Права Заказчика:
5.1.1	Контролировать фактический объём и качество Услуг, выполняемых Подрядчиком.
5.1.2	Переносить по согласованию с Подрядчиком сроки выполнения Услуг.
5.2	Обязанности Заказчика:
5.2.1 Своевременно проводить расчёты с Подрядчиком за оказанные Услуги по настоящему Договору.
5.2.2	Осуществлять приёмку оказанных Подрядчиком Услуг.
5.2.3	Инструктировать Подрядчика по правилам ТБ и пожарной безопасности, действующим на объекте.
5.2.4	Создавать Подрядчику необходимые условия для хранения ЗИПа, инструмента, приспособлений и обеспечивать их сохранность.
5.2.5	Представлять Подрядчику необходимую документацию.
5.2.6	Своевременно информировать Подрядчика о всех случаях отказов и неполадок в работе системы мониторинга.
5.2.7	Своевременно производить оплату за оказание Услуг по техническому обслуживанию системы мониторинга в соответствии с п. 2 настоящего Договора и актом выполненных работ.
6 Форс-мажорные обстоятельства
6.1	Ни одна из сторон не несёт ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, например: наводнения, пожара, землетрясения и прочих природных бедствий, актов или действий государственных органов, войны или военных действий, а также террористического акта, которые делают невозможным для сторон исполнение обязательств по договору.
6.2	Если какое либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный настоящим Договором, то срок исполнения обязательств увеличивается на время, в течение которого действовали данные обстоятельства.
7 Ответственность сторон
7.1	За неисполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7.2	Споры по настоящему Договору регулируются сторонами путём предъявления претензий, а в случае невозможности решения споров путём предъявления претензий рассматриваются в органах арбитражного суда.
8. Особые условия
8.1 После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному договору теряют силу, если они противоречат настоящему договору.
8.2 При исполнении настоящего договора, по соответствующему запросу, Стороны обязуются предоставить документы, подтверждающие полномочия представителей сторон (документы предоставляются от Заказчика на электронную почту Исполнителя, от Исполнителя на электронную почту Заказчика). В случае изменения почтовых, банковских реквизитов, а также принятия решений о реорганизации или ликвидации, в т.ч. банкротстве юридического лица, стороны обязуются сообщать об этом контрагенту с документальным подтверждением в течение трёх дней с момента изменения реквизитов или принятия соответствующего решения. Сообщения и корреспонденция, направленные по последнему известному адресу Стороны, считаются переданными надлежащим образом.
8.3 Стороны гарантируют, что сведения и документы (далее Сведения) в отношении цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), являются полными, точными и достоверными.
8.4 При изменении Сведений Стороны обязаны не позднее трёх дней с момента таких изменений направить соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом.
8.5 В случае, если представленные сведения содержат информацию о персональных данных физических лиц или коммерческую тайну, Стороны подтверждают получение ими всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на передачу и обработку предоставленных Сведений, а также на раскрытие Сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Федеральной налоговой службе РФ, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений такими органами (далее – Раскрытие).
8.6 Исполнитель и Заказчик подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8.7 Ни одна из Сторон Договора не производит передачи своих прав требования по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
8.8 Вся предоставляемая Сторонами друг другу финансовая, коммерческая, техническая, иная документация, и информация, связанная с исполнением настоящего Договора считается конфиденциальной и передача третьим лицам не подлежат.
8.9 Подписание и передача документов, в том числе Договора, может осуществляется посредством факсимильной связи. Документы, переданные по факсу, признаются Сторонами обладающими силой подлинного документа. Сторона, воспользовавшаяся данным способом связи, направляет подлинник документа не позднее трёх дней с момента его передачи по факсу.
8.10 Обязанности по соблюдению конфиденциальности остаются в силе, и после прекращения действия настоящего договора.
8.11 Стоимость работ может быть изменена по взаимному согласованию Сторон в связи с изменением экономического законодательства и с учётом инфляционных процессов.
8.12 Подрядчик обязан за свой счёт устранить дефекты, допущенные по его вине при выполнении работ, а также обнаруженные в течение 6 месяцев со дня подписания акта о приёмке работ, если будет установлено, что дефекты произошли по вине Подрядчика.
8.13. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров, (в том числе конечных) и (или) в исполнительных органах Поставщика последний представляет Покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты: s.zhevorchenkov@penzagorgaz.ru, в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
8.14.Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом 9.3. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
9 Срок действия договора
9.1	Договор вступает в силу с 01 января 2014 года и действует до 31 декабря 2014 г., но в любом случае до окончательного исполнения сторонами обязательств по договору.
9.2	Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, один из которых хранится у Заказчика, другой  у Подрядчика.
10 Конфиденциальность информации
10.1 Условия настоящего контракта, документация, связанная с его исполнением являются коммерческой тайной.
10.2 Стороны обязуются сохранять коммерческой тайну и не разглашать её третьим лицам.
10.3 При разглашении одной из Сторон сведений, содержащих коммерческую тайну, настоящий контракт подлежит расторжению с возмещением убытков потерпевшей Стороне.
11 Перечень документов, прилагаемых к договору
11.1 Расчёт стоимости технического обслуживания и текущего ремонта одного ГРП ОАО «Метан» - Приложение № 1.
11.2 Перечень  объектов  оборудованных  системой  мониторинга – Приложение  № 2.
11.3 Календарный план проведения технического обслуживания и текущего ремонта системы мониторинга - Приложение № 3.
11.4 Акт приёмки выполненных работ - Приложения № 4.
12 Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик
ОАО «Метан»

	Подрядчик

	440066, г. Пенза, ул. Рахманинова, 1а
Тел. 96-25-91 факс 44-07-70
ИНН 5835013048
КПП 586501001
Р/сч 40702810600150000025
В Пензенском филиале «АБ «Россия»
БИК 045655708
к/с 30101810500000000708

	От Заказчика
Генеральный директор
ОАО «Метан»

_________________ И.Н. Борисов
	От Подрядчика

_________________

10

Приложение № 2
к договору № ______
от « ____ » ________ 20__ г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
ОАО «Метан», оборудованных системой мониторинга ДАКЖ.421437.005-11, вошедших в договор № ______ от «___» ________ 20__ г.

	№ п/п
	Местонахождение объекта
	Наименование объекта
	Стоимость
обслуживания
	Примечание

	1
	г. Пенза, ул. Аустрина
	ГРП № 1

	2
	г. Пенза, ул. Новоказанская
	ГРП № 2

	3
	г. Пенза, ул. Новонейтральная
	ГРП № 3

	4
	г. Пенза, ул. Чаадаева
	ГРП № 4

	Итого в месяц

	НДС (18%)

	ИТОГО в месяц с НДС

	От Заказчика
Генеральный директор
ОАО «Метан»

_________________ И.Н. Борисов
	От Подрядчика

_________________

Приложение № 3
к договору № ______
от « ____ » _______ 20__ г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
проведения технического обслуживания и текущего ремонта системы мониторинга ДАКЖ.421437.005-11 на объектах ОАО «Метан», вошедших в договор № ______
от «____» ________ 20__ г.

	№ п/п
	Местонахождение объекта
	Наименование объекта
	Периодичность обслуживания
	Примечание

	1
	г. Пенза, ул. Аустрина
	ГРП № 1
	1 раз в месяц

	2
	г. Пенза, ул. Новоказанская
	ГРП № 2
	1 раз в месяц

	3
	г. Пенза, ул. Новонейтральная
	ГРП № 3
	1 раз в месяц

	4
	г. Пенза, ул. Чаадаева
	ГРП № 4
	1 раз в месяц

	От Заказчика
Генеральный директор
ОАО «Метан»

_________________ И.Н. Борисов
	От Подрядчика

_________________

Приложение № 4
к договору № ______
[bookmark: _GoBack]от « ____ » ________ 20__ г.

Заказчик: ОАО «Метан»
Подрядчик:

АКТ
ПРИЁМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
(форма)

г. Пенза									     «___»__________ 2014 г.

по техническому обслуживанию и техническому ремонту системы мониторинга
ДАКЖ.421437.005-11 на объектах ОАО «Метан», вошедших в договор №______
от « ____ » __________ 20__ г. за период ___.01.2014 г. – 31.01.2014 г.

	№ п/п
	Расположение объекта
	Наименование
объекта
	Стоимость
обслуживания
в месяц
(без НДС), руб.
	Примечание

	1
	г. Пенза, ул. Аустрина
	ГРП № 1

	2
	г. Пенза, ул. Новоказанская
	ГРП № 2

	3
	г. Пенза, ул. Новонейтральная
	ГРП № 3

	4
	г. Пенза, ул. Чаадаева
	ГРП № 4

	Итого

	НДС
	18%

	ВСЕГО ПО АКТУ

	Работы выполнены в полном объёме, претензий к выполненным работам нет.

Стоимость выполненных работ составляет:

Акт сдал:									Акт принял:

	От Заказчика
Генеральный директор
ОАО «Метан»

_____________И.Н. Борисов
	От Подрядчика

_________________

Приложение № 1
к договору № ______
от « ____ » ________ 20__ г.

РАСЧЁТ
стоимости технического обслуживания и текущего ремонта одного газорегуляторного пункта (ГРП) ОАО «Метан», оборудованного системой мониторинга ДАКЖ.421437.005-11

	№ п/п
	Наименование
работ
	Объём работ
	Периодичность обслуживания
	Приме-чание

	1 раз в месяц
	1 раз в квартал
	1 раз в полугодие
	1 раз в год

	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб.
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб.
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб.
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Проведение регламентных работ на одном ГРП, в том числе:

	1.1
	Внешний осмотр аппаратуры, монтажа, линейной части

	1.2
	Контроль электрических величин измеряемых параметров с использованием переносного пульта «Minipult»

	1.3
	Контроль физических величин измеряемых параметров с использованием переносного пульта «Minipult»

	1.4
	Проверка работоспособности функции предупредительной и аварийной сигнализации с использованием переносного пульта «Minipult»

	1.5
	Проверка работоспособности охранной сигнализации

	1.6
	Проверка ведения архива за отчётный период с использованием переносного пульта «Minipult»

	1.7
	Демонтаж/монтаж датчиков давления с целью поверки

	1.8
	Демонтаж/монтаж датчиков температуры с целью поверки

	1.9
	Демонтаж/монтаж датчиков загазованности с целью поверки

	2
	Проведение регламентных работ АРМ диспетчера, в том числе:

	2.1
	Проверка системных параметров АРМ диспетчера

	2.2
	Проверка функции ввода уставок

	2.3
	Проверка выдачи протокола событий, путём сверки полученных данных при проведении регламентных работ на ГРП

	2.4
	Проверка ведения архива событий за отчётный период

	2.5
	Ввод изменения уставок

	2.6
	Обучение персонала (диспетчеров АДС)

	Итого:

	Итого в месяц:

	Всего в месяц:

	НДС (18%)

	Всего по расчёту в месяц (в том числе НДС), руб.

	Всего по расчёту в квартал (в том числе НДС), руб.

	Всего по расчёту в год (в том числе НДС), руб.

	От Заказчика
Генеральный директор
ОАО «Метан»

_________________ И.Н. Борисов
	От Подрядчика

_________________